

## **ЗВІТ МАЛИНСЬКОГО МІСЬКОГО ГОЛОВИ ОЛЕКСАНДРА СИТАЙЛА ЗА 2022 РІК**

Шановна громадо!

На жаль 2022 рік залишить в пам'яті кожного з нас роком початку повномасштабного вторгнення російської федерації на територію України. 24 лютого 2022 року змінило життя кожного з нас на «ДО» і «ПІСЛЯ», принесло біль, втрати, руйнування, але водночас — зміцнило нашу єдність, незламність та віру.

З перших днів війни наша територія стала прифронтовою. Північно-східна частина нашої громади, яка межує з Київською областю, опинилася на лінії зіткнення. Ворожі російські підрозділи перебували всього за 10–20 кілометрів від міста. Народицька громада, з якою ми межуємо на півночі, частково опинилася в окупації.

Події розгорталися стрімко, тож тисячі наших чоловіків добровільно стали до лав Збройних Сил України, записалися до підрозділів територіальної оборони, аби обороняти рідну землю. Наше першочергове завдання полягало у всьому сприянні силам оборони, збереженні життя та здоров'я людей. Ми співпрацювали пліч-о-пліч із підрозділами тероборони та військовими бригадами, які від першого дня боронили нашу територію, зокрема: 14-ою окремою механізованою бригадою імені князя Романа Великого та 10-ою окремою гірсько-штурмовою бригадою «Едельвейс».

Підтримка військових була пріоритетною та різноплановою — надавалася допомога у виконанні бойових завдань, будівництві фортифікацій, логістичному забезпеченні підрозділів, розміщенні особового складу та техніки, організації харчування для наших захисників. З перших днів війни нашу Малинську лікарню було перепрофільовано під військовий шпиталь, де цілодобово перебували наші лікарі та надавали всю необхідну допомогу.

На жаль, війна принесла і непоправні втрати. Коли з'явилися перші загиблі воїни, зокрема з 10-ї бригади, саме наша громада взяла на себе турботу щодо їх евакуації та доставки до родин, коли це було можливо, або організовувала поховання на міських кладовищах.

Впродовж 2022 року Малинська громада також понесла тяжкі та непоправні втрати. Боросячи Україну загинуло 37 наших земляків - Захисників, а також, внаслідок авіаударів російської агресії навесні, було обірвано життя 9 мирних жителів.

Ми схиляємо голови перед пам'яттю кожного, хто загинув та щиро співчуваємо родинам полеглих воїнів і цивільних мешканців, розділяємо їхній біль і втрату.

Кожна втрата назавжди залишиться раною у серцях жителів громади, як частина історії нашої боротьби.

## ПОШКОДЖЕННЯ ТА ВІДНОВЛЕННЯ

Починаючи з 2 березня і до 31 березня 2022 року територія Малинщини перебувала під інтенсивними обстрілами. Унаслідок вибухів були пошкоджені житлові будинки, заклади освіти, медичні установи, об'єкти інфраструктури та промисловості.

Паралельно проводилася евакуація мешканців міста та сіл, а також надавалася допомогу у вивезенні людей із Київщини. Евакуйованих переправляли до Коростеня, Житомира та західних областей України.

Загалом за перші місяці бойових дій постраждали понад 1000 житлових будинків та більше 100 об'єктів соціальної, комунальної та промислової інфраструктури. Одразу після перших руйнувань була створена місцева комісія з обстеження зруйнованих і пошкоджених об'єктів.

Станом на 1 квітня 2022 року було задокументовано близько 600 зруйнованих та пошкоджених об'єктів. Це дало можливість оперативно розпочати відновлювальні роботи за підтримки Житомирської ОВА та коштів резервного фонду Державного бюджету.

Попри активне відновлення, 20 та 22 травня 2022 року наша громада знову зазнала ракетної атаки по залізничній інфраструктурі, унаслідок якої пошкодження отримали ще понад 200 житлових будинків, що знаходилися поруч.

Загалом пошкоджено понад 1 100 об'єктів, серед яких — 15 закладів освіти, 7 медичних установ, 12 культурних закладів, 8 адміністративних приміщень та більше 1 000 житлових будинків.

Від травня 2022 року за кошти державного та обласного бюджетів було проведено ремонт 547 приватних будинків, здійснено капітальне відновлення 6 будинків і 40 комунальних та державних установ. Ще 303 домогосподарства були частково відновлені за підтримки благодійних фондів та за власні кошти мешканців.

Територіальна громада тісно співпрацювала з релігійною організацією «Карітас Житомир» яка здійснювала середні ремонти пошкоджених будинків, ГО «Людина в біді», що надавала жителям громади кошти на часткове відновлення пошкоджених вікон та дверей.

Окремо слід також і відбудову соціальних закладів та інфраструктури. Зокрема, протягом короткого періоду було відновлено пошкоджені внаслідок авіаційного удару 2022 року заклади, розташовані у центрі міста – Центр культури і дозвілля, приміщення пожежної частини, суду, приватні магазини. Також за сприяння держави та міжнародних благодійних фондів нам вдалося залучити значні кошти на відновлення закладів освіти, культури та медицини.

Великий внесок у відбудову Дитячої школи мистецтв надала наша паперова фабрика “Вайдманн”, яка власними силами провела великий обсяг ремонтних робіт.

Найбільш масштабним об'єктом дорожньої інфраструктури, який потребував відновлення, став зруйнований міст через річку Ірша. Роботи розпочато за кошти Державного дорожнього фонду та співфінансування з боку уряду Естонії.

Після того, як Збройні Сили України відкинули російські війська із північних регіонів нашої держави перед нашою громадою постав новий виклик - необхідність оперативно реагувати на наслідки артилерійських, ракетних та авіаційних ударів. Після обстрілів на великій площі територій залишалися нерозірвані боєприпаси та їхні уламки, що становили пряму загрозу життю та здоров'ю людей.

Для забезпечення безпеки населення було залучено піротехнічні підрозділи ДСНС, а також техніку комунальних підприємств, яка допомагала в проведенні робіт. Спільними зусиллями виконано значний обсяг нетехнічної розвідки та виявлено, знешкоджено та знищено понад 12 тонн вибухонебезпечних предметів. Це значно підвищило рівень безпеки та дало можливість людям повернутися до своєї повсякденної діяльності.

Я вдячний усім, хто залишався в громаді та продовжував працювати, хто допомагав іншим, хто підтримував одне одного. Ваша стійкість — це те, що врятувало громаду.

Щирі слова вдячності також і керівництву ОВА, депутатам усіх рівнів, підприємцям і підприємствам, і насамперед — нашим Захисникам, завдяки яким громада вистояла в ті страшні перші дні і наразі ми маємо змогу працювати, розвиватися й допомагати нашій армії.

Далі у звіті - результати роботи громади за основними галузевими напрямками:

## РОБОТА ЗІ ЗВЕРНЕННЯМИ ГРОМАДЯН

У 2022 році відділ документообігу, звернень громадян та контролю виконавчого комітету Малинської міської територіальної громади забезпечував безперебійне функціонування системи внутрішнього та зовнішнього документообігу, впроваджував заходи з удосконалення порядку документування управлінської діяльності та організовував роботу з офіційними документами відповідно до вимог чинного законодавства.

Протягом року до виконавчого комітету надходила значна кількість управлінської документації. Загалом у 2022 році було зареєстровано

великий обсяг службових листів, звернень, розпорядчих документів та кореспонденції, що вимагали оперативного опрацювання та належного реагування з боку структурних підрозділів.

- 3 939 документів вхідної кореспонденції від органів державної влади, підприємств, установ та організацій;
- 1 572 звернення громадян, що надійшли у письмовому, електронному та усному форматах;
- 15 запитів на публічну інформацію від фізичних та юридичних осіб;
- 43 депутатські запити та звернення;
- 44 службові та доповідні записки від посадових осіб апарату виконавчого комітету.

З метою забезпечення оперативної роботи апарату виконавчого комітету у 2022 році міським головою видано 180 розпоряджень з основної діяльності та 75 доручень міського голови і заступників. Усі документи були належним чином зареєстровані, доведені до виконавців та взяті на контроль.

За результатами роботи протягом 2022 року оформлено та направлено:

- 997 ініціативних листів, підготовлених на виконання запитів і доручень керівництва;
- 1 247 інформацій на виконання документів, які містили роз'яснення, звіти, аналітичні матеріали та підтвердження виконання поставлених завдань.

Попри складні умови воєнного стану та тимчасове припинення особистих прийомів з міркувань безпеки, відділом було в повній мірі забезпечено належний рівень роботи зі зверненнями громадян.

Особисті прийоми було відновлено у серпні 2022 року та організовано відповідно до встановленого графіка.

Упродовж перших п'яти місяців після їх відновлення проведено 18 особистих прийомів, під час яких до виконавчого комітету звернулося 46 мешканців громади.

Загалом у 2022 році зареєстровано 1 572 звернення, із них:

- 1 462 письмових – надійшли поштою або через скриньку для кореспонденції;

- 46 усних – під час особистого прийому міським головою чи його заступниками;
- 64 електронних звернення – надійшли через офіційну електронну адресу та вебсайт міської ради.

Звернення громадян уважно аналізувалися, узагальнювалися та опрацьовувалися в установлені строки. У кожному випадку заявникам надавалися аргументовані відповіді та консультації, а також вживалися необхідні заходи для вирішення порушених питань.

Тематика звернень у 2022 році суттєво змінилася під впливом воєнних дій на території громади. Найбільшу частку становили питання щодо обстеження житлових будинків, пошкоджених унаслідок військової агресії російської федерації, – вони охоплювали 57% від загальної кількості звернень. Ще 22% стосувалися соціального захисту населення, а 7% — проблем комунального та дорожнього господарства, а також благоустрою територій.

Окрім того, громадяни порушували питання надання матеріальної допомоги, працевлаштування, захисту прав дітей, реалізації сімейної та гендерної політики, функціонування закладів охорони здоров'я та освіти, а також роботи транспорту та інфраструктури.

Колективні звернення переважно стосувалися обстеження багатоквартирних будинків, пошкоджених унаслідок бойових дій, ремонту тимчасової переправи через річку Ірша, видалення аварійних дерев, а також облаштування укриттів і захисних споруд для населення.

На всі колективні звернення були надані обґрунтовані відповіді та роз'яснення відповідно до чинного законодавства.

Протягом 2022 року до міського голови із заявами про надання матеріальної допомоги звернулося 215 громадян. За підсумками розгляду цих звернень було прийнято рішення про виділення фінансової підтримки на загальну суму 2 235 363,00 грн.

Суттєва частина коштів — 427 000,00 грн — була спрямована на підтримку осіб з інвалідністю, зокрема на оплату лікування, проходження реабілітаційних заходів та оздоровлення в спеціалізованих закладах. Допомога у зв'язку з похованням надавалася сім'ям померлих громадян, на що з міського бюджету виділено 76 128,00 грн.

Найбільший обсяг фінансування, а саме 1 386 535,00 грн, було спрямовано на подолання соціально-побутових наслідків надзвичайних ситуацій, зокрема пожеж, повеней, пошкодження або втрати майна, а також інших непередбачуваних обставин, що потребували термінової підтримки з боку громади.

Окремим напрямом залишалася допомога учасникам АТО та членам сімей загиблих (померлих) військовослужбовців. На ці потреби у 2022 році спрямовано 345 700,00 грн, що дало змогу забезпечити адресну фінансову підтримку родинам, які її найбільше потребували.

Рішення щодо надання матеріальної допомоги ухвалювалися з урахуванням соціальної ситуації заявників, обставин, викладених у зверненнях, та пріоритетності підтримки населення в умовах воєнного стану.

Інформація щодо роботи зі зверненнями, аналіз їх тематики та щотижневі оновлення оперативної інформації регулярно публікувалися на офіційній вебсторінці Малинської міської ради.

## ФІНАНСОВІ РЕСУРСИ (БЮДЖЕТ)

За 2022 рік до загального фонду бюджету Малинської міської територіальної громади надійшло 227460,0 тис.грн. власних і закріплених доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів), що на 24176,6 тис.грн., або на 9,6% менше уточненого запланованого показника. У порівнянні з попереднім роком зазначені доходи зменшилися на 23763,6 тис.грн., або на 9,5%. Забезпечено виконання за всіма видами доходів крім податку на доходи фізичних осіб та єдиному податку.

Найбільшим бюджетоутворюючим джерелом надходжень бюджету Малинської міської територіальної громади є податок на доходи фізичних осіб, питома вага якого у власних доходах загального фонду складає 67,1 %. За звітний період отримано 152521,8 тис. грн. податку, що на 5448,5 тис.грн., або на 3,4% менше надходжень 2021 року. Уточнений річний план по ПДФО виконаний на 86,8%. Основними причинами зменшення надходжень ПДФО є скорочення чисельності працюючих та зменшення фонду оплати праці у зв'язку з введенням військового стану через військову

агресію російської федерації.

Протягом року до бюджету надійшло 30716,3 тис.грн. єдиного податку, питома вага якого у власних доходах загального фонду становить 20,1%. Виконання уточненого плану забезпечено на 91,1%. У порівнянні з 2021 роком надходження єдиного податку зменшилися на 13,8%, або на 4932,2 тис.грн. Основною причиною зменшення надходжень по єдиному податку є надання суб'єктам господарювання в період військового стану можливості відповідно до законодавства обирати спеціальну групу оподаткування, сплачувати 2 відсотка від доходу та добровільної сплати платниками I та II груп єдиного податку.

Одним із суттєвих джерел надходжень до бюджету є податок на майно, питома вага якого у власних доходах загального фонду становить 11,9%. Податок на майно включає в себе податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, плату за землю та транспортний податок. Так, за звітний період до бюджету Малинської міської територіальної громади надійшло 20316,3 тис. грн. плати за землю, що на 4226,8 тис.грн. менше фактичних надходжень за попередній рік. Уточнений плановий показник виконаний на 101,7%.

Обсяг отриманого податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, становить 6675,1 тис.грн., що на 871,3 тис.грн., або на 15,0% більше уточненого плану. У порівнянні з 2021 роком надходження цього податку зменшилися на 1475,9 тис.грн., або на 18,1%.

Протягом 2022 року до бюджету Малинської міської територіальної громади надійшло 6066,0 тис.грн. акцизного податку, що на 131,6 тис.грн. більше запланованого та на 3708,8 тис.грн. менше надходжень 2021 року. Основною причиною зменшення надходжень є застосування «0» ставки акцизного податку на основні види пального з квітня по червень 2022 року та обмеження торгівлі алкогольними напоями в перші місяці війни.

Складовою доходної частини бюджету Малинської міської територіальної громади є міжбюджетні трансферти. За звітний період до загального фонду бюджету надійшло 106479,0 тис.грн. субвенцій з державного та місцевих бюджетів, в тому числі 104052,7 тис.грн. освітньої субвенції.

Надходження до спеціального фонду бюджету без урахування

міжбюджетних трансфертів за 2022 рік склали 4776,0 тис.грн. Уточнений план виконаний на 115,9%.

Із загальної суми надходжень спеціального фонду до бюджету розвитку надійшло 670,1 тис.грн., в тому числі 501,1 тис.грн. від відчуження майна, що перебуває у комунальній власності, 169,0 тис.грн. коштів від продажу земель несільськогосподарського призначення. У порівнянні з попереднім роком надходження бюджету розвитку зменшилися на 136,0 тис.грн.

Заплановані субвенція на реалізацію проектів в рамках Програми з відновлення України в сумі 1250,0 тис.грн. та субвенція на компенсацію різниці в тарифах в сумі 6150,9 тис.грн. у 2022 році до бюджету громади не надійшли.

В цілому доходи бюджету Малинської міської територіальної громади за 2022 рік склали 338715,0 тис.грн. (в тому числі 333939,0 тис.грн. – доходи загального фонду та 4776,0 тис.грн. – спеціального фонду).

За 2022 рік з бюджету Малинської міської територіальної громади проведено видатків на суму 353 450,5 тис. грн, з яких 344 394,6 тис. грн - видатки загального фонду та 9 055,9 тис. грн - спеціального фонду, що на 64 814,1 тис. грн менше, ніж за 2021 рік.

У розрізі економічної класифікації видатків загального фонду бюджету громади найбільшу питому вагу (74,3 % або 262 502,2 тис. грн.) становлять асигнування на виплату заробітної плати з нарахуванням працівникам установ, що утримуються за рахунок коштів бюджету громади. Не зважаючи на невиконання дохідної частини бюджету громади, заробітна плата за 2022 рік виплачена в повному обсязі. На оплату спожитих енергоносіїв за звітний період спрямовано 20 771,9 тис. грн, що відповідає 5,9 % видатків загального фонду. На жаль, через обмеженість фінансового ресурсу бюджету громади виникла кредиторська заборгованість за спожиті послуги теплопостачання в сумі 4 858,1 тис. грн.

В галузевому розрізі 63,9 % видатків загального фонду бюджету громади становлять асигнування на утримання галузі освіти. За 2022 рік на фінансування галузі спрямовано 220 096,3 тис. грн, в т.ч. 108 783,6 тис. грн за рахунок власних доходів бюджету громади. У порівнянні з 2021 роком видатки на утримання галузі зменшилися на 13 179,2 тис. грн, або на 5,99

%. Із загального обсягу фінансування 194 526,6 тис. грн (88,4 %) спрямовано на виплату заробітної плати з нарахуваннями працівникам освітніх закладів громади та 17 160,5 тис. грн. (7,8 %) – на оплату спожитих енергоносіїв.

На утримання закладів загальної середньої освіти за звітний період спрямовано 145 851,3 тис. грн. У порівнянні з 2021 роком витрати на утримання загальноосвітніх закладів зменшились на 3 688,6 тис. грн, або на 2,5 %. За рахунок власних доходів громади за звітний період використано 409,8 тис. грн на харчування учнів, що на 1 608,0 тис. грн менше, ніж в попередньому році, що пов'язано з веденням військовим станом. На утримання дошкільних закладів спрямовано 51 087,7 тис. грн коштів бюджету громади, що становить 92,5 % запланованого показника та на 3 091,7 тис. грн (5,7%) менше показника витрат попереднього року. Із зазначених коштів 42 592,6 тис. грн спрямовано на оплату праці та 6 732,0 тис. грн – на оплату енергоносіїв, що становить відповідно 83,4 % та 13,2 % загального обсягу витрат закладів дошкільної освіти.

На утримання закладів охорони здоров'я у звітному періоді спрямовано 10 303,2 тис. грн, що відповідає 3 % видатків загального фонду громади. У порівнянні з 2021 роком видатки на утримання галузі охорони здоров'я зменшилися на 1 664,2 тис. грн, що пов'язано з скороченням видатків у 2021 році на придбання кисню для лікування COVID\_19. Із загального обсягу фінансування галузі 7 129,1 тис. грн (69,2 %) спрямовано на фінансування КНП «Малинська міська лікарня», 1 778,1 тис. грн (17,3 %) – на фінансування КНП «ЦПМСД» та 1 396,0 тис. грн спрямовано на придбання медикаментів, витратних матеріалів, обладнання тощо на виконання місцевих програм та централізованих заходів у сфері охорони здоров'я.

За 2022 рік видатки бюджету громади на соціальний захист склали 17 982,7 тис. грн, що відповідає 5,2 % видатків загального фонду бюджету.

На утримання територіального центру соціального обслуговування населення за звітний період використано 9 310,6 тис. грн, що відповідає 98,8% плану.

На утримання центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді за 2022 рік використано 2 494,7 тис. грн, що відповідає 95,7 % запланованого показника.

За рахунок коштів бюджету громади на виконання програм за звітний період надано:

- матеріальної допомоги жителям громади на суму 2 829,0 тис. грн;
- компенсації особам, які надають соціальні послуги населенню згідно постанови КМУ № 558 на суму 399,0 тис. грн;
- пільг учасникам АТО та почесним громадянам на оплату житлово-комунальних послуг на суму 35,1 тис. грн.

У 2022 році за рахунок власних доходів громади на виконання комплексної цільової програми надання пільг окремим категоріям населення перераховано 2 535,6 тис. грн. компенсації за перевезення пільгових категорій населення автомобільним та залізничним транспортом, що відповідає 76,8 % запланованого показника.

За звітний період спрямовано на фінансування програми щодо забезпечення та захисту прав дітей у Малинській міській територіальній громаді на 2021-2025 роки кошти в сумі 52,1 тис. грн, програми підтримки, сприяння становленню, розвитку та національно-патріотичного виховання дітей та молоді Малинської міської територіальної громади на 2022-2026 роки – 2,3 тис. грн.

Обсяг асигнувань, спрямованих на фінансування галузі культури у звітному періоді склав 10 082,8 тис. грн, що відповідає 95,0 % запланованого показника. У порівнянні з попереднім роком витрати на утримання галузі зменшились на 2 707,2 тис. грн, що пов'язано з обмеженим рівнем фінансового ресурсу бюджету громади. Із загального обсягу витрат 8 892,1 тис. грн. (88,2%) спрямовано на виплату заробітної плати з нарахуваннями та 833,0 тис. грн. (8,3%) – на оплату спожитих енергоносіїв. Із загального обсягу фінансування галузі культури на виконання Комплексної програми розвитку культури спрямовано 42,0 тис. грн, що становить 0,4 % видатків галузі.

Видатки по галузі «Фізична культура і спорт» за 2022 рік склали 4 469,8 тис. грн, що відповідає 93,8 % запланованого показника. У порівнянні з попереднім роком витрати на утримання галузі зменшились на 578,7 тис. грн, або на 11,5 %. Із загального обсягу фінансування на оплату праці спрямовано 4 268,5 тис. грн. (95,5 %) та 100,6 тис. грн. (2,2 %) - на оплату спожитих енергоносіїв. На утримання дитячо-юнацької спортивної

школи за звітний період використано 4 409,0 тис. грн, що відповідає 98,6 % обсягу фінансування галузі. За 2022 рік за рахунок коштів бюджету громади 60,8 тис. грн спрямовано на фінансування Цільової програми розвитку галузі фізичної культури і спорту Малинської міської територіальної громади на 2021-2024 роки на проведення спортивних заходів та змагань.

На утримання органу місцевого самоврядування за рахунок коштів бюджету громади використано 44 633,4 тис. грн, що відповідає 95,8 % запланованого показника. У порівнянні з попереднім роком витрати зменшились на 2 802,5 тис. грн, або на 5,9 %. Питома вага використаних коштів в загальній сумі видатків бюджету громади становить 12,6 %.

За 2022 рік із загального фонду бюджету громади на фінансування галузі житлово-комунального господарства спрямовано 25 401,2 тис. грн:

- на виконання Програми благоустрою та розвитку комунального господарства використано 25 200,2 тис. грн, в т. ч. на утримання водопровідно каналізаційного господарства - 340,9 тис. грн; на забезпечення благоустрою території громади (прибирання, утримання кладовищ, озеленення, утримання мереж вуличного освітлення) - 17 327,9 тис. грн; на погашення заборгованості з різниці в тарифах за рахунок коштів бюджету громади - 7514,4 тис. грн, що на 3 432,7 більше таких витрат за 2021 рік; на виготовлення технічної документації на реєстрацію комунального майна - 17,0 тис. грн;

- на виконання програми гуманного та цивілізованого регулювання чисельності безпритульних тварин у Малинській міській територіальній громаді на 2021 – 2023 роки використано 40,0 тис. грн, що відповідає 100 % від запланованого показника. У порівнянні з попереднім роком зазначені видатки збільшились на 20,0 тис. грн;

- на виконання програми сприяння створення об'єднань співвласників багатоквартирних будинків Малинської міської територіальної громади на 2021-2023 роки використано 161,0 тис. грн.

Протягом 2022 року на утримання автомобільних доріг з бюджету громади спрямовано 6 702,2 тис. грн, що на 3 464,9 тис. грн. більше таких витрат за 2021 рік.

Крім того, за звітний період із загального фонду бюджету громади спрямовано 445,6 тис. грн на відшкодування частини кредиту та відсоткової

ставки ОСББ на виконання Програми «Енергодім Малин» на 2020-2023 роки.

В 2022 році на проведення видатків з іншої діяльності з бюджету територіальної громади по загальному фонду використано відповідно до програми «Безпечне місто» на обслуговування систем відео спостереження кошти в сумі 147,9 тис. грн.

З метою подолання російської агресії з бюджету громади практично з перших днів війни виділялися кошти (4 559,2 тис.грн.) на заходи з територіальної оборони, підтримки ЗСУ, захисту населення громади від наслідків бойових дій, а саме на виконання:

- Програма підтримки підрозділів територіальної оборони та Збройних Сил України на 2022 рік – 2 213,5 тис.грн.;

- Комплексної програми забезпечення пожежної та техногенної безпеки, захисту населення і території Малинської міської територіальної громади від надзвичайних ситуацій на 2021 -2025 роки – 481,7 тис.грн., з яких 240,0 тис. грн на пільгове перевезення працівників структур та органів, задіяних у життєзабезпеченні міста у військовий період, 126,6 тис.грн. на створення матеріального резерву та 115,0 тис.грн. на забезпечення підрозділів ДСНС паливно-мастильними матеріалами;

- Комплексної програми забезпечення Малинського об'єднаного міського територіального центру комплектування та соціальної підтримки на 2021-2022 роки – 1 624,0 тис. грн (в т.ч. 865,6 тис.грн. із спеціального фонду);

- Комплексної програми профілактики злочинності у Малинській міській територіальній громаді на 2021-2025 роки – 240,0 тис. грн;

Крім того, із спеціального фонду бюджету за 2022 рік 1 884,8 тис. грн спрямовано на придбання котлів та генераторів для встановлення в навчальних закладах освіти, 24,8 тис. грн на придбання генератора для територіального центру, на 857,6 тис. грн придбання обладнання та автомобільних шин для комунальних підприємств міста та 12,8 тис. грн. на коригування проекту щодо капітального ремонту вул. Скуратівського та Бакланова.

За рахунок субвенцій з державного бюджету проведені видатки щодо

встановлення кисневої станції в Малинській міській лікарні в сумі 765,3 тис. грн, будівництва дитячого майданчика в с. Баранівка в сумі 192,1 тис. грн та на придбання спецзасобів для вихованців інклюзивних груп та класів та іншого обладнання для закладів освіти в сумі 257,0 тис. грн.

## ГУМАНІТАРНА ДОПОМОГА, МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ ТА ПРОЄКТИ РОЗВИТКУ ГРОМАДИ

З початку повномасштабного вторгнення проведено активну роботу, спрямовану на максимальне залучення гуманітарної допомоги для жителів нашої громади. У співпраці з волонтерськими організаціями, благодійними фондами та міжнародними партнерами нам вдалося забезпечити громаду необхідними продуктами, засобами гігієни, медикаментами, одягом та технічними ресурсами. Така підтримка стала важливим внеском у стабільність і стійкість громади в найважчі періоди.

Паралельно тривала робота із залучення коштів на відбудову пошкоджених об'єктів. Ми регулярно зверталися до посольств, міжнародних організацій та фондів з метою отримання додаткової фінансової допомоги для відновлення інфраструктури, житлових будинків та соціальних закладів.

Продовжено участь у ініціативі ULEAD з Європою «Громада дружня до бізнесу». У рамках цього проєкту було розроблено інвестиційний паспорт громади, який став важливим інструментом для презентації потенціалу Малинської громади перед інвесторами та партнерами. Документ дозволяє системно представляти наші економічні можливості та стимулювати розвиток підприємництва.

Одним із ключових досягнень року стало включення проєкту створення індустріального парку в місті Малині до державного реєстру індустріальних парків України. Це рішення відкриває для громади нові можливості: залучення інвестицій, створення робочих місць, розвиток підприємництва. Крім того, включення до реєстру дає змогу рухатися далі за проєктом секторальної підтримки, в рамках якого ще у 2020 році було

отримано фінансування на підготовчі роботи та промоцію цього стратегічного проєкту.

Продовжувалася системна робота з пошуку і моніторингу грантових програм — як державних, так і міжнародних. Ми відстежували актуальні можливості на спеціалізованих інтернет-ресурсах, адаптували їх під потреби різних галузей і регулярно інформували про них зацікавлених підприємців, установи та організації.

Під супроводом наших фахівців із відділу відділу економіки та інвестицій за грантові кошти від Посольства Чехії було закуплено сучасне медичне обладнання для клініко-діагностичної лабораторії нашої лікарні. Це дало змогу значно покращити якість медичних послуг і діагностики для мешканців громади

Окрім того, відповідно до відбору проєктів, які фінансуватимуться в межах «Програми з відновлення України», до Міністерства регіонального розвитку був поданий проєкт «Реконструкція будівлі виконавчого комітету Малинської міської ради з влаштуванням Центру надання адміністративних послуг (ЦНАП) за адресою : м. Малин, площа Соборна 6,а».

## МІСТОБУДУВАННЯ ТА ЗЕМЕЛЬНІ РЕСУРСИ

Попри всі виклики воєнного часу, ми продовжили системну роботу над розвитком нашої громади, впорядкуванням земельних відносин, оновленням містобудівної документації та формуванням умов для відбудови й інвестицій.

Одним із важливих результатів стало затвердження оновленого Генерального плану м. Малин — стратегічного документа, що визначає подальший розвиток міста та дозволяє нам планувати відбудову та інфраструктурні зміни системно й відповідально.

Земельні ресурси громади є одним із джерел надходжень до бюджету. Протягом року забезпечено:

підготовку та реєстрацію 146 договорів оренди земельних ділянок,

укладення 5 додаткових угод до чинних договорів,  
реєстрацію права комунальної власності на 377 земельних ділянок.

З метою максимального використання земельного потенціалу проведено земельні торги. За результатами яких до бюджету громади надійшло 59,9 тис грн — від продажу права оренди ділянки площею 1 га та майже 315,7 тис грн — від продажу земельної ділянки по вул. Романенка.

Проведено моніторинг діючих договорів відповідно до оновленої нормативно-грошової оцінки земель, що у перспективі забезпечить коригування орендної плати та додаткові надходження до бюджету громади. А також продовжено інвентаризацію земельних ділянок, визначення невитребуваних паїв та відумерлої спадщини для впорядкування земельного фонду та реального контролю за його використанням.

Відповідно до вимог законодавства проведено 3 засідання топонімічної комісії, за результатами яких перейменовано 33 вулиці та провулки в населених пунктах Малинської громади.

## КОМУНАЛЬНА СФЕРА

Протягом 2022 року було укладено 64 нових договорів оренди комунального майна.

Загальна сума надходжень до бюджету від оренди за 2022р. складає 1 384,00 тис. грн.

Оформлено право власності за Малинською територіальною громадою на 2 об'єкти комунального майна (в рамках виділених коштів для оформлення технічної документації).

Проведено загальну перереєстрацію громадян, які перебувають на квартирному обліку. Таким чином станом на 01.01.2023 року на квартирному обліку перебуває 289 сімей (в тому числі в списку осіб, які користуються правом позачергового отримання жилого приміщення, — 64 сімей, першочергового – 135 сімей).

Всього за 2022 рік видано 12 свідоцтв на право власності на житло.

Постійно проводився моніторинг щодо внесення даних показів лічильників (природного газу, тепла, холодної води, електричної енергії) бюджетних установ міста до автоматизованої системи енергомоніторингу АІС «Енергосервіс».

Попри всі виклики воєнного часу, комунальні підприємства громади продовжували працювати без перебоїв, забезпечуючи стабільне функціонування найважливіших послуг. Наші служби щоденно тримали на контролі водопостачання та водовідведення, теплопостачання, благоустрій і прибирання територій, виконували аварійні та планові ремонти інфраструктури. Колективи комунальних підприємств активно долучалися до ліквідації наслідків обстрілів, допомагали піротехнічним підрозділам у роботах з розмінування та розчищення територій, забезпечували технікою й ресурсами. Завдяки їхній самовідданості, професійності та готовності працювати у будь-яких умовах громада зберегла стабільність і життєво важливі послуги навіть у найскладніші періоди.

Внаслідок агресії РФ у 2022 році отримано близько тисячі заяв стосовно пошкодженого майна. Було проведено комісійне обстеження помешкань та складено акти про їх пошкодження. Також ці акти були завантажені на електронну платформу для подальшого опрацювання працівниками департаменту регіонального розвитку Житомирської ОДА.

У зв'язку із ворожими обстрілами енергетичної інфраструктури країни та довготривалою відсутністю електропостачання, у громаді розгорнуто Пункти Незламності. Як у Малині, так і в старостинських округах. В яких, під час тривалої відсутності електропостачання, жителі громади можуть отримати допомогу у вигляді обігріву, заряджання мобільних пристроїв, виклику екстрених служб тощо.

## СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ

Станом на кінець 2022 року під соціальним захистом у громаді перебуває значна кількість населення, зокрема на обліку зафіксовано 6 715 отримувачів різноманітних державних соціальних допомог та житлових субсидій.

У звітний період було забезпечено безперебійне нарахування та фінансування виплат сім'ям з дітьми на загальну суму 96 млн 600,32 тис. грн. Ця сума охоплює широкий спектр фінансової підтримки, до якого належать виплати у зв'язку з вагітністю та пологами, допомога при усиновленні та одноразова допомога при народженні дитини, виплати на дітей, які перебувають під опікою та піклуванням.

Також кошти спрямовувалися на підтримку одиноких матерів та малозабезпечених сімей, відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років за програмою «Муніципальна няня», а також на допомогу внутрішньо переміщеним особам на проживання та інші законодавчо встановлені види соціальних виплат.

Окремим важливим напрямом роботи стало призначення житлових субсидій, загальний обсяг яких склав 35 млн 038 тис. грн.

Додатково з бюджету громади було виділено та виплачено 402,3 тис. грн як компенсацію фізичним особам, що надають соціальні послуги громадянам похилого віку та особам з інвалідністю.

В умовах воєнного стану та агресії російської федерації одним із пріоритетних завдань стала комплексна підтримка внутрішньо переміщених осіб.

Наразі на обліку в громаді перебувають 1 780 таких осіб, серед яких 735 жінок, 455 дітей та 94 особи з інвалідністю; усі вони проживають за адресами, вказаними у заяві при реєстрації.

Також, з метою своєчасного розселення евакуйованих громадян, було сформовано базу даних наявних місць для тимчасового проживання, яка налічувала 131 вільне місце.

Відповідно до розпорядження міського голови від 15 червня №53, два заклади дошкільної освіти (ДНЗ №1 та ДНЗ №3) були визначені як пункти тимчасового компактного розміщення ВПО. Починаючи з 5 серпня, у приміщенні ДНЗ №3 проживали 7 осіб, які були повністю забезпечені безкоштовним проживанням та харчуванням.

Важливою складовою підтримки переселенців стала співпраця з мешканцями громади, які надали прихисток евакуйованим. Було проведено реєстрацію власників житлових приміщень для отримання ними державної адресної допомоги на покриття витрат, пов'язаних з проживанням ВПО,

зокрема на оплату житлово-комунальних послуг. За період із березня по грудень зареєстровано 113 таких домогосподарств, у яких розмістили 371 внутрішньо переміщену особу.

Нараховано компенсацію за березень-листопад на обсяг витрат у сумі 925 259,76 грн. Надійшло фінансування компенсації за квітень та частково (за рахунок коштів державного бюджету) травень-серпень 2022 року на загальну суму 152 086,69 грн.

Системна робота проводилася у сфері надання пільг на оплату житлово-комунальних послуг.

Фахівцями здійснено нарахування пільг у грошовій готівковій та безготівковій формах для 2 443 осіб, загальна сума яких склала 14 млн 542 тис 505 грн.

Регулярно проводилися засідання профільних комісій та робочих груп, де вирішувалися питання встановлення статусу ветеранів війни згідно із Законом України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», а також розглядалися справи щодо виплати грошової компенсації за належні для отримання житлові приміщення окремим категоріям осіб.

Особлива увага приділялася соціальному захисту та реабілітації осіб з інвалідністю. Здійснювався прийом громадян з питань забезпечення технічними засобами реабілітації (ТЗР), формувалися особові справи в паперовому та електронному вигляді у Центральному банку даних з проблем інвалідності з подальшою передачею до Житомирського обласного фонду соціального захисту осіб з інвалідністю. За звітний період звернулося 147 осіб для отримання ТЗР, прийнято та опрацьовано 504 індивідуальні програми реабілітації, надано відповідні консультації згідно з лікарськими рекомендаціями.

Також видано 45 направлень на медичне обстеження для встановлення показань на забезпечення автомобілем, а на Виплатний центр сформовано списки щодо 262 осіб для виплати компенсації витрат на бензин, ремонт і технічне обслуговування спецтранспорту.

Санаторно-курортним лікуванням забезпечено частину громадян із загальної черги (особи з інвалідністю та учасники АТО/ООС) — послуги отримали 65 осіб на суму 724 471 грн.

Також опрацьовано документи для поселення громадян до інтернатних установ: прийнято 6 заяв до будинків-інтернатів геріатричного типу та 1 заяву — психоневрологічного типу.

Окремим напрямом діяльності була підготовка документів для Житомирського обласного виплатного центру. Зокрема, направлено 15 заяв на виплату грошової компенсації замість санаторно-курортної путівки для осіб з інвалідністю внаслідок війни та загального захворювання, 13 заяв на надання одноразової матеріальної допомоги на лікування, а також 5 заяв на виплату допомоги на поховання осіб з інвалідністю внаслідок війни та учасників бойових дій.

Безпосередньо на місці прийнято 166 заяв на виплату грошової компенсації замість санаторно-курортної путівки за 2022 рік та 168 аналогічних заяв на 2023 рік відповідно до постанови Кабінету Міністрів України № 854.

У повному обсязі виконувалися державні програми щодо громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.

За рік призначено компенсацій та допомог на загальну суму 7 млн 686 832,89 грн. Для забезпечення пільгового медичного обслуговування проведено конкурс на визначення аптечних та стоматологічних установ, переможцем якого стало ПП «Нікон». Кошторисні призначення на ці цілі становили 180 000 грн, також регулярно приймалися реєстри рецептів на пільговий відпуск ліків із проведенням звірки даних реєстру пільговиків.

Видано 116 посвідчень потерпілим I категорії та вдовам померлих громадян.

Щодо оздоровлення чорнобильців, то прийнято 321 заяву від потерпілих I категорії, при цьому на обліку перебувало 319 осіб та 1 дитина з інвалідністю. Фактично санаторно-курортні послуги отримали 98 громадян, вартість путівок склала 945 210,48 грн.

Продовжувалася робота з підтримки багатодітних родин громади. Розглянуто 163 звернення щодо видачі або продовження терміну дії посвідчень, при цьому 26 сім'ям статус багатодітної встановлено вперше. На початок 2023 року на обліку перебуває 454 багатодітні сім'ї, в яких виховується 1 493 дитини. Підготовлено два подання щодо присвоєння почесного звання України «Мати-героїня», а також організовано набір та

оздоровлення восьми дітей пільгових категорій за рахунок коштів державного бюджету.

У 2022 році Комунальний заклад «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Малинської міської територіальної громади» продовжив виконувати свою ключову роль у забезпеченні соціального захисту найбільш вразливих верств населення. Незважаючи на безпрецедентні виклики, пов'язані з повномасштабним вторгненням, Територіальний центр продемонстрував стійкість, злагодженість та високу ефективність роботи.

Основними напрямками діяльності залишаються надання допомоги за місцем проживання, організація адресної допомоги та денного перебування, при цьому постійно впроваджуються нові форми соціального обслуговування.

Відділення соціальної допомоги вдома є найбільшим за обсягом роботи. Протягом року під опікою перебувало 400 громадян похилого віку та осіб з інвалідністю. Цю життєво важливу послугу надавали 39 соціальних робітників, які виконували понад 40 видів послуг, включаючи придбання продуктів, ліків та допомогу по господарству.

Важливо зазначити, що соціальні робітники не припиняли своєї діяльності навіть під час гострої фази бойових дій, забезпечуючи підопічних необхідною увагою та підтримкою.

Значний обсяг роботи виконує відділення організації надання адресної натуральної та грошової допомоги через мультидисциплінарну команду, що дозволяє надавати комплексні послуги самотнім непрацездатним та малозабезпеченим громадянам.

Протягом року робітниками з комплексного обслуговування й ремонту будинків безкоштовно обслуговано 342 особи, виконано дрібні ремонтні роботи, рубку дров та допомогу по господарству.

Соціально-побутові послуги також користувалися значним попитом: перукарськими послугами скористалися 1998 осіб, а швейними — 301 громадянин. Особливо відзначено роботу швачки, яка, окрім ремонту одягу, відшивала спідню білизну для потреб Збройних Сил України.

Протягом року Територіальний центр активно залучав ресурси благодійних фондів та громадських організацій. Завдяки цій співпраці було

роздано 1512 продуктових наборів та надано гуманітарну допомогу у вигляді одягу та взуття. Значну допомогу отримали 212 одиноких та малозабезпечених громадян, які користувалися гарячим харчуванням за сприяння Міжнародного благодійного фонду «Хлібний дім».

Для забезпечення потреб громадян постійно функціонують Банк вживаного одягу та Пункт прокату технічних засобів реабілітації (візки, ходунки, милиці), які надаються безоплатно.

Відділення денного перебування стало важливим осередком для підтримки психічного та фізичного здоров'я громади. Незважаючи на складні умови, тут працювали медична сестра та психолог. Соціальним психологом надано 1347 послуг 310 громадянам, зосереджуючись на збереженні та зміцненні психічного здоров'я. Медична сестра надала 1112 послуг 268 особам. Кабінет фізичної реабілітації, оснащений спеціальним обладнанням, надав 319 послуг 125 громадянам.

На обліку Малинського міського центру соціальних служб перебувало 122 сім'ї, які перебувають у складних життєвих обставинах, у яких виховується 258 дітей. Соціальні послуги отримали 2737 сімей/осіб, у тому числі під час здійснення соціального супроводу.

Під соціальним супроводом Центру перебувало 72 сім'ї (143 дитини), яким надано 5123 соціальних послуги. Екстреної або кризової допомоги потребували 821 сім'я/особа.

Виявлено 36 нових сімей (65 дітей), які взято під соціальний супровід, а 38 сімей знято з обліку у зв'язку з подоланням або мінімізацією складних життєвих обставин.

У результаті наданих послуг 39 сім'ям задоволено потреби щодо психологічної допомоги, юридична допомога надана 95 сім'ям, організація лікування та оздоровлення – 47 сім'ям, вирішення житлово-побутових проблем – 123 сім'ям. Налагодження зв'язків із членами родини та громади здійснено для 364 сімей. Потреби у оформленні та відновленні документів, у тому числі для призначення соціальних виплат, задоволено 77 сім'ям, отримання або відновлення реєстрації за місцем проживання – 4 сім'ям, працевлаштування – 4 сім'ям, влаштування до закладів освіти – 6 сімей.

У сфері запобігання домашньому насильству фахівці брали участь у роботі мобільної бригади соціально-психологічної допомоги. Від

відділення Національної поліції надходили повідомлення про випадки насильства, інформація про які оперативно передавалася до міського центру соціальних служб для організації профілактичної роботи.

Водночас забезпечувався постійний прийом громадян, розгляд усних та письмових звернень, робота «гарячої лінії» та невідкладне реагування на факти порушень прав мешканців громади.

Працівники Центру відвідали, здійснили оцінку потреб та надали соціальні послуги 1981 сім'ї/особі, постраждалим від збройних конфліктів та тимчасової окупації, а також 82 сім'ям, члени яких перебували у конфлікті з законом.

Гуманітарну допомогу отримали:

- 1728 продовольчих комплектів та 1760 непродовольчих комплектів для переселенців
- 113 сімей з дітьми з інвалідністю – гігієнічні набори, з них 30 сімей категорії А – продуктові набори
- 123 сім'ї, які перебувають у складних життєвих обставинах – продукти, засоби гігієни та памперси для дітей
- 201 сім'я учасників АТО, з них 17 сімей загиблих військовослужбовців – продукти, засоби гігієни та непродовольчі товари
- Одинокі громадяни, особи похилого віку, багатодітні та малозабезпечені – продукти харчування, одяг, взуття, теплі ковдри, постільна білизна, дитячий одяг, підгузки та засоби гігієни

Соціальний супровід здійснювався для:

- 5 прийомних сімей, у яких виховується 8 дітей
- 2 сімей патронатних вихователів, в яких влаштовано 5 дітей
- 55 сімей опікунів/піклувальників, у яких перебуває 80 дітей; під соціальним супроводом перебувало 13 сімей (16 дітей).

Соціальні послуги отримали 2712 сімей/осіб, з них 3665 осіб старше 18 років. Малинський міський центр соціальних служб продовжує забезпечувати всебічну підтримку сімей та осіб, зміцнювати соціальну стабільність і підвищувати рівень добробуту громади. Спеціалісти Центру

здійснювали профілактично-інформаційну роботу серед населення та учнів навчальних закладів, охопивши 54 населених пункти громади.

## ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я

Унаслідок повномасштабного вторгнення російської федерації, що розпочалося 24 лютого 2022 року, медична система Малинської громади, зокрема КНП «Малинська міська лікарня», зазнала колосального та безпрецедентного навантаження.

Вже у перші дні бойових дій до закладу здійснювалася безперервна доставка поранених військовослужбовців та цивільних громадян, які постраждали переважно внаслідок артилерійських обстрілів і ракетних ударів.

Забезпечуючи життєдіяльність лікарні в умовах прямої військової загрози, частина медичного персоналу фактично проживала на робочих місцях, працюючи позмінно з залученням додаткових резервів фахівців. Хірургічні бригади діяли безперервно, зосередивши всі зусилля на виконанні виключно ургентних та невідкладних втручань, тоді як планові операції та маніпуляції були повністю призупинені. Водночас навіть у пікові моменти військової напруги амбулаторна допомога населенню надавалася в повному обсязі, що свідчить про високу стійкість системи.

Для забезпечення ефективності надання допомоги пораненим на рівні Житомирської області було ухвалено оперативне рішення про перепрофілювання відділень та частини ліжкового фонду лікарні під надання хірургічно-травматологічної допомоги.

Це вимагало негайної мобілізації матеріально-технічних ресурсів: здійснено поповнення стратегічних запасів медикаментів, перев'язувальних матеріалів і кровопродуктів, а також проведено підготовку резервних ліжок та мобільних бригад швидкого реагування для очікування та прийому можливого масового надходження постраждалих.

Згодом, після стійкої стабілізації ситуації в регіоні, стаціонарні відділення було перепрофільовано назад на профільні, а ліжковий фонд приведено у відповідність до спеціалізації відділень.

Проте, керуючись вимогами військового часу та задля постійної готовності, лікарня зберегла понад 50% ліжкового фонду за хірургічно-травматологічними профілями.

У 2022 році спеціалізовану медичну допомогу в лікарні отримали 4106 жителів Малинської громади, а також значна кількість пацієнтів з інших територій, які зверталися за допомогою або були госпіталізовані. Упродовж року медичну допомогу отримали 1 315 військовослужбовців, з яких 952 лікувалися амбулаторно, а 363 перебували на стаціонарному лікуванні. Окрім того, заклад надав медичні послуги 127 дорослим та 31 дитині з числа внутрішньо переміщених осіб, що відображає соціальну відповідальність перед громадянами, які постраждали від агресії.

Паралельно, КНП «Малинський центр первинної медико-санітарної допомоги» забезпечив первинною допомогою 37 287 жителів громади. Також послуги первинної медичної допомоги отримали 180 військовослужбовців та 363 внутрішньо переміщені особи.

З метою підвищення доступності первинної та долікарської медичної допомоги населенню громади були оперативно створені два медичні пункти тимчасового базування: один на базі амбулаторії загальної практики сімейної медицини №1 (м. Малин, вул. Огієнка, 65) та інший на базі фельдшерсько-акушерського пункту с. Білий Берег, розташований у с. Новоселиця, Коростенського району.

У сфері матеріально-технічного забезпечення медичні заклади громади отримали значну благодійну допомогу, що загалом перевищила 8,6 мільйона гривень. Зокрема, КНП «Малинська міська лікарня» отримала допомоги на суму 8 326 854 грн, що включала такий стратегічно важливий транспорт, як автомобіль Mercedes-Benz Sprinter, а також життєво необхідне обладнання: два твердопаливні котли, апарат штучної вентиляції легень (ШВЛ), комплект ендоскопічного обладнання, два автоматичні біохімічні аналізатори, холтер ЕКГ та систему для ПЛР-діагностики. Допомога також складалася з 35 функціональних ліжок, медикаментів, виробів медичного призначення, інвентарю, продуктів харчування та миючих засобів.

Окремо, за рахунок субвенції з державного бюджету в інфекційно-боксованому відділенні було встановлено кисневу станцію, що значно підвищило автономність закладу.

Крім того, на суму 470 505 грн власних коштів лікарні придбано додаткові матеріали, медичний інвентар та обладнання.

КНП «Малинський центр первинної медико-санітарної допомоги» також був посилений благодійною допомогою на суму 298 661 грн. До Центру надійшов автомобіль HYUNDAI VF110RMAX, електрокардіограф ECG300G LCD, УЗД апарат EZU MT 11-S2E, два холодильники та морозильна камера. За власні кошти МЦПМСД, які склали 156 190 грн, придбано сім комп'ютерів, принтер, дизельний генератор для забезпечення енергетичної стійкості та необхідний медичний інвентар.

Фінансова підтримка медичним закладам з місцевого бюджету була критично необхідною для забезпечення їхньої сталої роботи та фінансової стабільності.

У період активних бойових дій заклади втратили значну частину фінансування від Національної служби здоров'я України (НСЗУ) за законтракованими пакетами. Це сталося як наслідок стратегічного перепрофілювання стаціонарних відділень КНП «Малинська міська лікарня» під відділення надання хірургічно-травматологічної допомоги, що спричинило скасування планових операцій та госпіталізацій, так і через те, що велика кількість населення громади, рятуючись від військової агресії, виїхала у більш безпечні регіони України або за кордон.

Таким чином, медичні заклади, втративши значну частину доходів, потребували прямої бюджетної підтримки, яка склала 10 млн 76 тис. 693 грн і була спрямована на покриття захищених статей витрат: комунальних послуг, енергоносіїв, а також оплату праці молодшого медичного персоналу та опалювачів.

Крім того, з місцевого бюджету профінансовано програми громади на суму 1 млн 356 тис. 374 грн для забезпечення медикаментами та технічними засобами жителів громади, які мають невиліковні хвороби.

## ОСВІТА, МОЛОДЬ, СПОРТ ТА НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНЕ ВИХОВАННЯ

У Малинській громаді функціонує 15 закладів дошкільної освіти, у яких налічується 815 дітей в 52 групах.

Дошкільні навчальні заклади №1 та №3 тимчасово припинили своє функціонування згідно розпорядження міського голови Малинської міської ради №86 від 10.08.2022р. «Про тимчасове розміщення внутрішньо переміщених та /або евакуйованих осіб у закладах освіти, що фінансуються з бюджету Малинської міської територіальної громади».

Також у громаді функціонують 19 закладів загальної середньої освіти, а саме:

- 11 ліцеїв, в них 3868 учнів;
- 5 гімназій, в них 398 учні;
- 3 початкові школи, в них 73 дитини.

Також було прийнято рішення про закриття Ксаверівської початкової школи, в зв'язку з відсутністю дітей.

У порівнянні з попереднім навчальним роком в закладах ЗЗСО Малинської міської територіальної громади кількість учнів зменшилося на 122 дитини, на 14 класів.

Існуюча мережа забезпечує надання якісної освіти відповідно до потреб населення громади.

Забезпечено 100% підвіз учнів та педагогічних працівників до закладів освіти в сільській місцевості, для чого задіяно 11 шкільних автобусів. У 2022 році отримано два автобуси – гуманітарна допомога з Естонії.

У закладах позашкільної освіти у 2022-2023 навчальному році функціонує 30 гуртків, 74 групи з кількістю учнів – 1186 дітей.

У зв'язку з безпековою ситуацією, що склалася через військову агресію росії всі заклади освіти громади облаштовані найпростішими укриттями.

Протягом звітнього періоду 2022 року проведено наступні капітальні та поточні роботи:

- облаштовано спортивний майданчик Малинського ліцею № 1 ім. Н.Сосніної – 205 000, 00 грн.;
- придбано та встановлено котельне обладнання у Малинівський, Недашківський, Гранітненський ліцеї та Гранітненський ДНЗ – 2 632 134, 00 грн.;

- проведено ремонт приміщень котелень у Луківському та Гранітненському ліцях – 257 863,67 грн.;
- проведено поточний ремонт приміщення Любовицької початкової школи – 219 227, 26 грн.;
- проведено ремонт у групах дошкільних навчальних закладів № 4 та № 5 - 285 467,01 грн.;
- придбано 18 генераторів на загальну суму 887 600,00 грн.;
- придбано 10 пічок на загальну суму 83 000,00 грн.;
- встановлено пожежну сигналізацію у Малинському ліцеї № 2 – 296015,15 грн.;
- виділено кошти на встановлення пожежної сигналізації у Малинських ліцях № 3, № 4, № 5, № 6 – 2050004,85 грн.

У зв'язку з військовою агресією росії, з метою збереження життя та здоров'я дітей та працівників, всі заклади освіти потребували облаштування найпростіших укриттів. До початку нового 2022-2023 навчального року на облаштування укриттів у ДНЗ було виділено 493 000 грн.; у ЗЗСО - 971 400 грн.

Під час активної фази військових дій на території громади працівники управління освіти, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання брали активну участь в евакуації населення, в тому числі дітей. Для евакуювання людей (більше 800 чол.) були задіяні шкільні автобуси.

Протягом лютого-березня 2022 року ракетними ударами було пошкоджено 8 ЗЗСО громади: Малинські ліцеї № 1 ім. Ніни Сосніної, № 2, № 5, Недашківський, Малинівський, Українківський ліцеї, Пиріжківська гімназія, Любовицька початкова школа та 9 ДНЗ: № 2, № 5, № 6, № 8, Малинівський ЗДО «Джерельце», Недашківський ЗДО «Лісова казка», Пиріжківський ДНЗ, Українківський ДНЗ «Дзвіночок», Любовицький ДНЗ.

Всі заклади освіти було підготовлено до функціонування у новому навчальному році, було проведено відновлювальні роботи за кошти міського, обласного та державних бюджетів.

На реалізацію заходів з «Програми оздоровлення та відпочинку дітей Малинської міської територіальної громади на 2021-2025 роки» з бюджету громади освоєно 144 304, 00 грн. на оздоровлення 243 дітей. Оздоровлення 243 дітей було проведено в санаторії

«Прикарпатський» та ДОЗ «Берізка»: дітей з багатодітних сімей – 21, дітей учасників АТО – 5, дітей з малозабезпечених сімей – 11, обдарованих дітей – 53, дітей, які знаходяться на диспансерному обліку – 137, дітей, зареєстрованих як внутрішньо переміщених осіб – 10, діти– сироти, позбавлені батьківського піклування– 6.

Крім того, 25 дітей громади були оздоровлені за кордоном: 19 дітей – Німеччина, 3 дітей – Хорватія, 3 дітей - Італія.

На фінансування заходів «Програма підтримки, сприяння становленню, розвитку та національно-патріотичного виховання дітей та молоді Малинської міської територіальної громади на 2022-2026 роки» у 2022 році з бюджету громади освоєно 4560, 00 грн. З метою сприяння формуванню та реалізації державної молодіжної політики, національно-патріотичному вихованню дітей та молоді в громаді, залучення молоді до процесів державотворення було проведено ряд масових заходів протягом 2022 року:

- стрільба з пневматичної гвинтівки на базі Малинського центру науково-технічної творчості серед команд ЗЗСО. У змаганнях взяло участь 10 навчальних закладів.
- конкурс малюнку «Ми – діти України» до Дня захисту дітей;
- патріотична руханка та екскурсія вихованців табору «Соколят» до міського музею до Дня Української державності;
- благодійний футбольний матч та турнір з баскетболу до Дня молоді на підтримку Збройних Сил України;
- забезпечено участь у благодійному турнірі футбольної команди ветеранів (40+);
- протягом серпня місяця було проведено ряд спортивно-розважальних ігор в селах громади «З Україною в серці» керівником табору «Соколята» Андрієм Павловським;
- систематично проводилися шахові онлайн-марафони до ряду державних свят;
- патріотичний велопробіг, присвячений 1131-й річниці з часу заснування Малина;

- конкурс патріотичного малюнку «Захисники України - від козацтва до сучасності», присвячений Дню Українського козацтва та з нагоди Дня захисників та захисниць України. Було подано більше 60-ти робіт учнів закладів освіти громади;

- конкурс читців «З любов'ю до України», присвячений Дню Гідності та Свободи» (було надіслано понад 50 відео з декламуванням віршів учнями закладів освіти громади).

На реалізацію заходів «Програми розвитку галузі фізичної культури і спорту Малинської міської територіальної громади на 2021 – 2024 роки» у 2022 році з бюджету громади відділом молоді, спорту та національно – патріотичного виховання освоєно 256 461 тис. грн.

Фізкультурно-масова робота проводилася згідно з планом.

Протягом 2022 року організовано участь спортсменів Малинської ДЮСШ у обласних спортивних іграх школярів, Чемпіонатах області, України, Всеукраїнських змаганнях, відкритих турнірах з велоспорту, легкої атлетики, вільної боротьби, боксу, футболу, шахів, шашок, а саме: проведено і забезпечено участь спортсменів ДЮСШ у 17 змаганнях міського, обласного, Всеукраїнського рівнів з неолімпійських видів спорту та у 31 змаганнях міського, обласного, Всеукраїнського рівнів з олімпійських видів спорту.

До складу збірної області входить 12 спортсменів Малинської ДЮСШ та до складу збірної України (резерв) - 3 спортсменки.

Відділом молоді, спорту та національно – патріотичного виховання у звітному періоді підготовлено пакет документів на присвоєння звань Кандидат у майстри спорту та I дорослий спортивний розряд. Зокрема, двом вихованцям відділення вільної боротьби та одному вихованцю відділення велоспорту Малинської ДЮСШ присвоєно спортивний розряд Кандидат у майстри спорту України з вищевказаних видів спорту. Чотирьом вихованцям відділення велоспорту Малинської ДЮСШ присвоєно I дорослий спортивний розряд.

З метою збільшення кількості загальнодоступних фізкультурно-оздоровчих заходів у місцях масового відпочинку у громаді протягом 2022 року проводилися спортивні заходи до Дня захисту дітей, Дня Молоді, Дня

Незалежності України, Дня фізичної культури і спорту, Дня міста Малина, Дня українського козацтва та Дня захисників та захисниць України.

Систематично проводилися заходи з популяризації здорового способу життя та культури здоров'я серед молоді. Незважаючи на ситуацію в країні та певні обмеження впродовж 2022 року було проведено ряд спортивно-масових заходів за участі молоді громади, а саме: відкритий чемпіонат Житомирської області з ЗФП серед велосипедного спорту, Чемпіонат Малинщини з футболу, Всеукраїнський турнір з боксу «Золоті рукавички», патріотичний велопробіг, присвячений 1131-й річниці з часу заснування Малина, благодійний футбольний матч та турнір з баскетболу до Дня молоді на підтримку Збройних Сил України, благодійний турнір футбольної команди ветеранів (40+), відкритий турнір з великого тенісу «Золота осінь», спортивно-розважальні ігри в селах громади «З Україною в серці», турнір з більярду серед учнів та студентів закладів освіти громади до Дня Святого Миколая та турнір з більярду серед дорослих, з нагоди Дня Збройних сил України та ряд шахових фестивалів та ін.

## КУЛЬТУРА

У 2022 році відділ культури Малинської територіальної громади продовжував активно працювати над розвитком культурного простору, збереженням традицій та підтримкою творчих ініціатив у громаді.

Незважаючи на складні умови, зумовлені воєнним станом, заклади культури та бібліотеки забезпечували жителям громади доступ до освітніх, творчих та розважальних заходів, створюючи можливості для самореалізації та підтримуючи патріотичний дух.

Протягом року функціонували 34 сільські клуби та будинки культури, Центр культури і дозвілля, 28 бібліотек, дитяча школа мистецтв і міський краєзнавчий музей.

Ці заклади стали центрами культурного життя для різних вікових груп, організовуючи заходи, що поєднували навчання, творчість і патріотичне виховання. У всіх закладах активно працювали творчі колективи,

проводилися майстер-класи, виставки та концерти, у яких брали участь як місцеві жителі, так і гості з інших громад.

Дитяча школа мистецтв протягом року навчала понад чотириста дітей у фортепіанному, струнно-смичковому та народних відділах, хореографії та художньому мистецтві. Учні та викладачі брали участь у численних обласних та всеукраїнських конкурсах і фестивалях, а також у благодійних заходах на підтримку Збройних Сил України. У результаті сорок дев'ять учнів отримали премії на загальну суму сімнадцять тисяч гривень, що стало стимулом для подальшого розвитку їхньої творчості.

Бібліотеки громади продовжували виконувати освітню та просвітницьку функцію. Протягом року організовано понад сто двадцять тематичних виставок, лекцій, презентацій та майстер-класів, які відвідали понад дев'ять тисяч п'ятсот осіб, з яких понад п'ять тисяч — діти. Особлива увага приділялася популяризації української мови, літератури та культури, а також патріотичному вихованню молоді та інтеграції внутрішньо переміщених осіб у культурне життя громади.

Центр культури і дозвілля разом із клубами та будинками культури провів понад двісті заходів, серед яких були дитячі програми, концерти, вистави та благодійні акції. Колективи закладів активно брали участь у обласних фестивалях і конкурсах, підвищуючи рівень професіоналізму та популяризуючи українське мистецтво. Одним із яскравих прикладів стало проведення Всеукраїнського конкурсу «Сильна, вільна і єдина – незалежна Україна», у якому взяли участь понад п'ятдесят учасників громади, а перемогу здобула сімнадцятирічна Таїсія Чернецька. Також відбулася Всеукраїнська літературна премія імені Василя Скуратівського, де переможцями стали місцеві автори у номінаціях «Художня література» та «Народознавство».

Міський краєзнавчий музей протягом року проводив екскурсії, майстер-класи та тематичні заходи, що ознайомили відвідувачів з історією краю, культурними традиціями та досягненнями громади. Музей активно використовував цифрові технології, удосконалював сайт і соціальні мережі, запроваджував аудіотури та туристичні маршрути, що дозволило залучити ширшу аудиторію та підтримувати інтерес до культурної спадщини.

У 2022 році приділено увагу модернізації матеріально-технічної бази закладів культури та бібліотек. Дитячу бібліотеку переведено у нове приміщення площею 220 м<sup>2</sup>, обладнано сучасними мультимедійними засобами, освітлювальними приладами та новими меблями. У дев'яти сільських клубах проведено ремонтні роботи, оновлено сцени та меблі, що створило комфортні умови для проведення заходів як у приміщеннях, так і на відкритих майданчиках.

У зв'язку з військовими діями були внесені необхідні корективи у планування культурно-дозвілєвої роботи. Проте, незважаючи на складні умови, Малинський Центр культури і дозвілля та клубні установи громади організували низку заходів, присвячених календарним і пам'ятним датам.

За підтримки відділу культури вихованці дитячої школи мистецтв взяли участь в благодійному концерті на підтримку нашої школи мистецтв в м. Таллінн (Естонія).

Розпочавши рік із новорічно-різдвяного циклу, заклади культури провели новорічні привітання для жителів громади та дитячі ранки, а також фольклорно-театралізовані заходи «Христос народився, славімо його» і «Різдвяні зустрічі на Соборній площі», які створили святкову атмосферу та об'єднали громаду. 21 січня відбулися освітні та інформаційні заходи з нагоди Дня Соборності України, а 16 лютого мешканці громади взяли участь у масовому виконанні Державного гімну на Соборній площі з нагоди Дня Єдності України.

Під час військових дій на території Малинської громади відділом культури було налагоджено активну співпрацю з військовим оркестром «Едельвейс» 10-ї окремої гірсько-штурмової бригади. Вперше 10 квітня оркестр виступив з концертною програмою перед жителями громади. Спільно з оркестром протягом року було проведено низку культурно-мистецьких заходів, серед яких святкування Дня вишиванки, відзначення Дня пам'яті та примирення, концерт до Дня піхоти, а також створено відеоролик «Найкращі сини та доньки України». Особливою подією став концерт для військових за участю двох оркестрів – заслуженого академічного зразково-показового оркестру Збройних Сил України та військового оркестру «Едельвейс». Ці заходи сприяли підняттю

патріотичного духу громади та підтримці морального стану військовослужбовців.

У травні проведено урочистий святковий концерт до Дня піхоти, а 8 травня відбулися меморіальні заходи «Пам'ятаємо! Перемагаємо!», присвячені вшануванню подвигу захисників України. До Дня Вишиванки 19 травня облаштовано фотозону, а 1–2 червня організовано дитячі розважальні заходи та ігротеки до Міжнародного дня захисту дітей.

Протягом осені відбулися численні урочистості та святкові концерти: 3 жовтня Луківський сільський клуб організував концерт до Дня вчителя, 14 жовтня відзначено День Захисників та Захисниць України, 4 листопада — День працівників соціальної сфери, 9 листопада — День працівників культури, а 18 листопада громада вітала працівників сільського господарства.

Грудень був насиченим на події та урочистості: 6 грудня відбувся святковий концерт до Дня Збройних Сил України, 7 грудня громада вітала працівників місцевого самоврядування, 12 грудня — День Сухопутних військ Збройних Сил України. З 18 грудня організовано святкові заходи до Дня святого Миколая, забезпечивши мешканцям громади відчуття свята та радості.

Завдяки злагодженій роботі відділу культури у 2022 році громада отримала понад 350 культурно-масових заходів, у яких взяли участь понад 14 500 осіб. Діяльність відділу сприяла збереженню культурної спадщини, розвитку творчих здібностей дітей і молоді, підтримці патріотичного духу та формуванню єдиного громадського простору. Заклади культури стали платформою для самореалізації жителів громади, розвитку їхніх талантів і зміцнення громадянської ідентичності.

Таким чином, 2022 рік став роком стабільної та результативної роботи відділу культури Малинської громади, що підтвердило важливість інвестицій у розвиток культури, підтримку творчих ініціатив та формування активного громадського життя навіть у складних умовах.

## НАДАННЯ АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ

Центр надання адміністративних послуг незважаючи на військовий стан в країні продовжує свою роботу задля задоволення потреб населення та забезпечує постійне щоденне консультування громадян щодо отримання адміністративних послуг, консультації надаються Заявникам не лише при особистому зверненні громадян, а й за допомогою телефону та електронної пошти Центру.

36.6 тис. населення нашої територіальної громади обслуговують 3 адміністратори з 8 необхідних відповідно діючого законодавства, відповідно і навантаження на одного адміністратора в 2,7 рази більше.

Так в 2022 році відбулося збільшення послуг до 301.

За 2022 рік через Центр було надано 10522 послуг за особистим зверненням громадян з них 299 послуг онлайн, надано більше 13 тис. консультувань. Складено 9 адміністративних правопорушення за проживання без реєстрації, винесено 9 постанов. Постійно проводиться робота з вхідною кореспонденцією від ОВВ та ОМС, це близько 400 листів та надано в визначені законом відповіді.

Зменшення кількості відмов свідчить про підвищення якості надання адміністративних послуг та кваліфіковане обслуговування адміністраторами Центру суб'єктів звернень на етапі підготовки та подачі документів. Про можливість отримання негативної відповіді адміністратори Центру попереджають заявника заздалегідь.

Не зважаючи на навантаження адміністратори Центру підвищують свій професіональний рівень за допомогою вебінарів, тренінгів та онлайн-конференцій, онлайн-навчань, які проводить Міністерство цифрової трансформації України за підтримки «U-LEAD з Європою».

Постійно відстежуються зміни в законодавстві та вносяться до нормативних документів (рішеннями сесії, виконавчого комітету).

В 2022 році було призупинено роботу Малинської міграційної служби, що створило незручності для громадян громади. На врегулювання даного питання було направлено колективне депутатське звернення до голови міграційної служби України з проханням відновити роботу міграційного підрозділу в Малині. Також додатково було проведено заходи щодо залучення спонсорів з метою придбання відповідного обладнання на загальну суму 583,8 тис.грн., а саме робочої станції та меблів для

замовлення паспорта громадянина України та паспорту для виїзду за кордон у ЦНАП, проводиться робота щодо проведення захищеної лінії та підключення даної станції. Проведено ремонт та відновлення кабінетів ЦНАП та комп'ютерного обладнання.

Робота в Центрі спрямована на однаково рівне поважне ставлення до всіх суб'єктів звернення. Центр постійно удосконалює свою роботу, розширює спектр послуг, забезпечує комфортне перебування відвідувачів та високу якість обслуговування.

Робота Центру спрямована не лише на прийом пакету документів від суб'єктів звернень, а й на підвищення якості їх надання, підвищення рівня задоволеності заявників під час перебування у Центрі, якісне обслуговування населення за якомога коротший термін без порушення законодавства.

### Шановна громадо!

Попри страх, невизначеність і небезпеку — ми вистояли. Війна згуртувала нас, зміцнила нашу солідарність, взаємну підтримку та відповідальність один за одного.

На завершення щирі слова вдячності адресую нашим незламним Захисникам, які щодня виборюють свободу України та мешканцям Малинської громади — за стійкість, працю та небайдужість. Волонтерам і підприємцям — за допомогу та підтримку, а усім службам і установам — за те, що в найскладніші моменти забезпечували життя громади.

Разом ми довели, що Малинська громада сильна, єдина й здатна долати будь-які випробування!